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特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって

当資料をご覧いただく際にご留意いただきたい事項
・当資料はご契約者さま等に対し、三井住友海上プライマリー生命のAHARA〔特定手続用災害保障型変額年金保険〕の
特別勘定および特別勘定が主たる投資対象とする投資信託の運用状況を開示するためのものであり、生命保険契約の募
集および当該投資信託の勧誘を目的としたものではありません。
・当資料に記載されている運用実績等に関する情報は過去のものであり、将来の運用成果を示唆あるいは保証するもので
はありません。また、［組入投資信託の運用状況］に記載されているコメント等は当資料作成時点の見解に基づくもの
であり、予告なく変更されることがあります。
・［組入投資信託の運用状況］は、運用会社が作成する運用報告を三井住友海上プライマリー生命が参考情報としてその
まま提供するものであり、内容に関しては、三井住友海上プライマリー生命の責めによるものを除き、三井住友海上プ
ライマリー生命は一切の責任を負いません。
・商品内容につきましては、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」、「ご契約のしおり・約款」および「特別
勘定のしおり」等をご覧ください。

この保険商品についてご確認いただきたい事項
■この保険のリスクについて
・�この保険は、特別勘定の運用実績に基づいて将来の死亡保険金額、解約払戻金額および年金額
等が変動（増減）します。特別勘定の資産は、主に国内外の株式・債券等に投資する投資信託
を通じて運用されるため、株価や債券価格の下落、為替の変動等により、死亡保険金額、解約
払戻金額および年金額等のお受取りになる合計額が払込保険料累計額を下回る可能性があり、
損失が生じるおそれがあります。
・�お客さまが積立金の移転（スイッチング）を行った際には、選択した特別勘定の種類によって
は基準となる指標やリスクの種類が異なる場合がありますのでご注意ください。
・�特別勘定の運用実績や契約維持費をご負担いただくことによって積立金額が0（ゼロ）となっ
た場合、ご契約は消滅します。

■ご負担いただく費用について
この保険では、保険関係費および資産運用関係費等をご負担いただきます。詳しくは次ページ「諸費用について」をご
参照ください。
■その他
・変額年金保険は特別勘定の主たる運用手段として投資信託を用いますが、ご契約者が投資信託を直接保有するもので
はありません。
・特別勘定のユニットプライスの値動きは、特別勘定が投資対象とする投資信託の値動きと必ずしも一致しません。こ
れは、特別勘定が投資信託のほかに保険契約の異動等に備えて一定の現預金を保有することがあること等によるもの
です。

特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって①



諸費用について
この保険の費用の合計は、以下の費用の合計額となります。

積立期間中にご負担いただく費用
1．すべての契約者にご負担いただく費用
＜保険関係費＞

項 目 目 的 費 用 時 期

保険関係費
ご契約の締結および維持等に必要な
費用ならびに災害死亡保険金等を支
払うための費用

直近1年間の払込保険料と積立金額�
に応じた率
詳しくは下記をご覧ください。

左記の年率の1/12を乗じた金額を特別
勘定繰入日とその月単位の応当日に控除

◆直近1年間の払込保険料と直前の積立金額に応じた率
積立金額＊1 100万円未満 100万円以上200万円未満 200万円以上

直近1年間の 
払込保険料＊2

12万円超 0.4％
12万円以下 0.7％ 0.55％ 0.4％

＊1 �特別勘定繰入日およびその月単位の応当日において、保険関係費を控除する直前の積立金額とします。
＊2 �直近1年間で一部解約をしている場合、直近1年間の払込保険料から一部解約した積立金額を差引いた金額とします。

＜資産運用関係費＞
項 目 目 的 費 用 時 期

資産運用関係費 特別勘定の運用にかかわる費用 特別勘定ごとに異なります。
詳しくは下記をご覧ください。

各特別勘定の資産残高に対して所定の年
率の1/365を乗じた金額を毎日控除

◆特別勘定ごとの資産運用関係費

特別勘定の名称 資産運用関係費
（消費税込・年率）

国内株式BR 0.0605％

米国株式BR 0.0531％程度

国内債券BR 0.0825％

特別勘定の名称 資産運用関係費
（消費税込・年率）

外国債券BR 0.0825％

国内リートBR 0.0660％

特別勘定の名称 資産運用関係費
（消費税込・年率）

先進国リートBR 0.0935％

マネー 0％～0.1980％＊3

＊3 �前月の最終5営業日における無担保コール翌日物レートの平均値に応じた率を用いて各月ごとに決定するため、上限と下限のみを記載し
ております。

ご注意

・資産運用関係費は信託報酬等を記載しています。この他、信託財産留保額、有価証券の売買手数料、運用関連の費用・税金、
監査費用等がかかる場合がありますが、費用の発生前に金額や割合を確定することが困難なため表示することができません。
これらの費用が発生する場合は、特別勘定がその保有資産から負担するため、特別勘定のユニットプライスに反映されること
となります。したがって、お客さまはこれらの費用を間接的に負担することとなります。
・資産運用関係費は、運用手法の変更、運用資産額の変動等の理由により、将来変更される可能性があります。

2．特定の契約者にご負担いただく費用
項 目 目 的 費 用 時 期

契約維持費

月単位の契約応当日において、基本
保険金額が「500円×契約日から
の経過月数」より少ない金額となる
場合にかかる費用

50円 契約日から1年経過後、該当月の月単位
の契約応当日に積立金額から控除

年金支払期間中にご負担いただく費用
項 目 目 的 費 用 時期および対象

年金管理費 ご契約の維持に必要な費用ならびに
年金等を支払うための費用 年金額に対して1％ 年金支払日に責任準備金から控除

※上記費用は上限です。なお、年金支払開始日時点の費用を年金支払期間を通じて適用します。

特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって②



組入投資信託の運用状況

1

特別勘定の名称：国内株式BR

国内株式インデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
国内株式インデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク

* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
組⼊上位10銘柄 組⼊上位10業種

16,596 円

10 医薬品

業種

8
9

⼩売業
ｻｰﾋﾞｽ業

4.6%
4.3%

6
7

機械
化学

6.0%
4.7%

卸売業
輸送⽤機器

7.2%
7.0%

3.7%

TOPIX(東証株価指数、配当込み)

電気機器
⽐率
17.0%

⽐率

2 銀⾏業
情報･通信業

9.4%
8.0%

業種銘柄

1.9%銀⾏業

1

3
4
5

1.8%
1.5%
1.5%
1.5%

3.5%
3.3%
3.2%
2.4%
1.9%

三菱重⼯業
三菱商事
リクルートホールディングス

情報･通信業
機械
卸売業
ｻｰﾋﾞｽ業

輸送⽤機器
銀⾏業
電気機器
電気機器
その他製品

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

* TOPIX(東証株価指数、配当込み)は、⽇本の株式市場を広範に網羅するととも
に、投資対象としての機能性を有する我が国を代表する指数です。TOPIX(東証株価
指数、配当込み)の指数値およびTOPIX(東証株価指数、配当込み)に係る標章⼜
は商標は、株式会社ＪＰＸ総研⼜は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「Ｊ
ＰＸ」という。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利⽤などTOPIX(東
証株価指数、配当込み)に関するすべての権利・ノウハウおよびTOPIX(東証株価指
数、配当込み)に係る標章⼜は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰ
Ｘは、TOPIX(東証株価指数、配当込み)の指数値の算出⼜は公表の誤謬、遅延⼜
は中断に対し、責任を負いません。

主としてわが国の証券取引所に上場されている株式
を主要投資対象とし、TOPIX(東証株価指数、配
当込み)の動きに連動する運⽤成果を⽬指します。

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「インデックス・マザー・ファンド国内株式」の作成基準⽇現在の状況です。

※組⼊上位10銘柄および組⼊上位10業種は、マザーファンドの組⼊株式の合計を100%とした割合です。

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

トヨタ⾃動⾞
三菱ＵＦＪフィナンシャルＧ
ソニーグループ
⽇　⽴
任　天　堂
三井住友フィナンシャルＧ
ソフトバンクグループ

- 67.93

設定来

2023年3⽉15⽇
99.18 億円

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年 3年
65.96

4.52 9.94 16.20 16.23
4.50 9.92 16.14 16.10 -

7,500

10,000

12,500

15,000

17,500

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

国内株式 BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



組入投資信託の運用状況
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特別勘定の名称：米国株式BR

米国株式（S＆P500）インデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
⽶国株式（Ｓ＆Ｐ500）インデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク
* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
組⼊上位10銘柄 組⼊上位10業種

BROADCOM INC
ALPHABET INC CLASS A
ALPHABET INC CLASS C
TESLA INC
BERKSHIRE HATHAWAY INC CLASS B

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年 3年

META PLATFORMS INC CLASS A

19.11
19.06

-
-

10.5%
10.0%

33.4%
13.9%6.9%

9.1%

APPLE INC 情報技術
コミュニケーション・サービス

銘柄
NVIDIA CORP

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「⽶国株式（Ｓ＆Ｐ500）インデックス・マザーファンド」の主要投資有価証券であるiShares Core S&P 500 ETFの作成基準⽇現在の状況です。

※iShares Core S&P 500 ETFの純資産総額に対する割合です。

0.60
0.58

12.60
12.55

9.43
9.39

⽐率

2023年3⽉15⽇
7.60 億円

主にブラックロック・グループが運⽤する⽶国の株式に
投資する上場投資信託証券および⽶国の株式へ投
資し、Ｓ＆Ｐ500指数（配当込み、円換算ベー
ス）に連動する運⽤成果を⽬指します。

*Ｓ＆Ｐ500指数は、S&P Dow Jones Indices LLCまたはその関連会社（以下
「SPDJI」）の商品であり、これを利⽤するライセンスがブラックロック・ジャパン株式会社
に付与されています。Standard & Poorʼs®およびS&P®はStandard & Poorʼs
Financial Services LLC （「S&P」）の登録商標で、Dow Jones®はDow
Jones Trademark Holdings LLC （「Dow Jones」）の登録商標であり、これら
の商標を利⽤するライセンスがSPDJIに、特定⽬的での利⽤を許諾するサブライセンス
がブラックロック・ジャパン株式会社にそれぞれ付与されています。当ファンドは、SPDJI、
Dow Jones、S&Pおよびそれらの関係会社によって⽀持、保証、販売、または販売促
進をされるものではなく、また、これら関係者のいずれも、当ファンドへの投資の妥当性に
関していかなる表明も⾏わず、当該インデックスのいかなる誤り、⽋落または遅延に対し
ても何ら責任を負いません。

85.84

8.4%情報技術
2.9%
2.5%

2.4%⼀般消費財・サービス

ヘルスケア
資本財・サービス

コミュニケーション・サービス

2.0%
1.7%
1.7%

5.2%
3.0%

2.3%
1.8%

公共事業
不動産⾦融

⽣活必需品
エネルギー

コミュニケーション・サービス
コミュニケーション・サービス

MICROSOFT CORP
情報技術
情報技術

⼀般消費財・サービスAMAZON COM INC
6.3%
3.9%

⽐率業種
7.7%

18,584 円

業種
情報技術
⾦融
⼀般消費財・サービス

Ｓ＆Ｐ500指数（配当込み、円換算ベース）

90.63

設定来

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

米国株式 BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



組入投資信託の運用状況
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特別勘定の名称：国内債券BR

国内債券インデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
国内債券インデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク

* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
資産構成⽐率 債券残存期間別組⼊⽐率

平均残存年数・修正デュレーション 17.9%
32.9%

※資産構成⽐率、債券残存期間別組⼊⽐率はマザーファンドの純資産総額に対する割合です。⼤⼝資⾦の設定または解約等により、キャッシュ等の⽐率が⼀時的に⼤きくなる、またはマイナスになる場
合があります。

0.2%
8.1%

10.3%
17.8%
12.3%

1年未満
1年以上2年未満
2年以上3年未満
3年以上5年未満
5年以上7年未満

平均残存年数 9.68年
8.26年

99.7%
資産名

修正デュレーション

7年以上10年未満
10年以上

100.0%合計

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

* NOMURA-BPI総合は、野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティング株式会社
が公表している指数で、その知的財産権は野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティ
ング株式会社に帰属します。なお、野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティング株
式会社は、NOMURA-BPI総合の正確性、完全性、信頼性、有⽤性を保証するもの
ではなく、NOMURA-BPI総合を⽤いて⾏われるブラックロック・ジャパン株式会社の事
業活動・サービスに関し⼀切責任を負いません。

3年 設定来

9,172 円

NOMURA-BPI総合

2023年3⽉15⽇
0.15 億円

-8.41

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年

-0.31 -0.80 -2.47 -4.82 -

円建ての債券等を主要投資対象とし、NOMURA-
BPI総合に連動する運⽤成果を⽬指します。

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「国内債券インデックス・マザーファンド」の作成基準⽇現在の状況です。

-0.30 -0.82 -2.57 -5.00 - -8.28

⽐率

0.3%キャッシュ等

⽐率
債  券

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

国内債券 BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



組入投資信託の運用状況

4

特別勘定の名称：外国債券BR

外国債券インデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
外国債券インデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク

* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
国別構成⽐率 通貨別構成⽐率 資産構成⽐率

平均残存年数・修正デュレーション

※国別構成⽐率、通貨別構成⽐率、資産構成⽐率はマザーファンドの純資産総額に対する割合です。⼤⼝資⾦の設定または解約等により、キャッシュ等の⽐率が⼀時的に⼤きくなる、またはマイナスに
なる場合があります。また、通貨別構成⽐率は、実質為替組⼊⽐率を表⽰しています。

8.35年
修正デュレーション 6.26年合計 100.0%

その他 5.0%
合計 100.0%

資産名
債  券
キャッシュ等

平均残存年数

中国・⼈⺠元 11.5%
英国・ポンド 5.7%
カナダ・ドル 2.0%

合計

その他
キャッシュ等

7.3%
6.8%
5.8%

22.3%
1.0%

フランス
イタリア
ドイツ

100.0%

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「先進国債券インデックス・マザーファンド」の作成基準⽇現在の状況です。

-0.26 4.06 3.90 5.13 - 20.91
21.69-0.21 4.11 4.00 5.28 -

⽐率国名
⽶国

⽐率

中国

12,091 円

30.0%
99.0%
1.0%

45.5%
11.4%

通貨名 ⽐率
⽶国・ドル 45.9%
ユーロ

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

* ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く⽇本、国内投信⽤円ベース）は、FTSE
Fixed Income LLCにより運営されている債券インデックスです。FTSE Fixed
Income LLCは、本ファンドのスポンサーではなく、本ファンドの推奨、販売あるいは販売
促進を⾏っておりません。このインデックスのデータは、情報提供のみを⽬的としており、
FTSE Fixed Income LLCは、当該データの正確性および完全性を保証せず、また
データの誤謬、脱漏または遅延につき何ら責任を負いません。このインデックスに対する
著作権等の知的財産その他⼀切の権利はFTSE Fixed Income LLCに帰属しま
す。

⽇本を除く先進国の国債等を主要投資対象とし、
ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く⽇本、国内投
信⽤円ベース）に連動する運⽤成果を⽬指します。

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年 3年 設定来

2023年3⽉15⽇
37.82 億円

ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く⽇本、国内投信
⽤円ベース）

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

外国債券 BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



組入投資信託の運用状況
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特別勘定の名称：国内リートBR

国内リートインデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
国内リートインデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク
* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
組⼊上位10銘柄 資産構成⽐率

11,907 円

キャッシュ等 3.5%
合計 100.0%

資産名 ⽐率
投資証券 94.2%
先物 2.3%

9
10

ユナイテッドアーバン投資
オリックス不動産投資

3.2%
3.2%

7
8

⽇本プロロジスリート
⼤和ハウスリート

3.7%
3.5%

5
6

ＫＤＸ不動産投資法
ＧＬＰ投資法⼈

4.1%
3.9%

3
4

⽇本都市ファンド
野村不動産マスターＦ

4.8%
4.1%

1
2

⽇本ビルファンド
ジャパンリアルエステイト

7.2%
5.4%

⽐率

15.42 14.66 - 19.07
3.95 12.20 15.49 14.60 - 18.10
3.93 12.13

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「国内リート・インデックス・マザーファンド」の作成基準⽇現在の状況です。

※マザーファンドの純資産総額に対する割合です。⼤⼝資⾦の設定または解約等により、キャッシュ等の⽐率が⼀時的に⼤きくなる、またはマイナスになる場合があります。

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年 3年 設定来

* Ｓ＆Ｐ Ｊ－ＲＥＩＴ指数は、S&P Dow Jones Indices LLCまたはその関連
会社（以下「SPDJI」）の商品であり、これを利⽤するライセンスがブラックロック・ジャパ
ン株式会社に付与されています。Standard & Poorʼs®およびS&P®はStandard
& Poorʼs Financial Services LLC （「S&P」）の登録商標で、Dow Jones®は
Dow Jones Trademark Holdings LLC （「Dow Jones」）の登録商標であり、
これらの商標を利⽤するライセンスがSPDJIに、特定⽬的での利⽤を許諾するサブライセ
ンスがブラックロック・ジャパン株式会社にそれぞれ付与されています。当ファンドは、
SPDJI、Dow Jones、S&Pおよびそれらの関係会社によって⽀持、保証、販売、また
は販売促進をされるものではなく、また、これら関係者のいずれも、当ファンドへの投資の
妥当性に関していかなる表明も⾏わず、当該インデックスのいかなる誤り、⽋落または遅
延に対しても何ら責任を負いません。

2023年3⽉15⽇
0.67 億円

⽇本の不動産投資信託証券等を主要投資対象と
し、Ｓ＆Ｐ J-ＲＥＩＴ指数（配当込み）に連動
する運⽤成果を⽬指します。

Ｓ＆Ｐ Ｊ－ＲＥＩＴ指数（配当込み）

銘柄

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

国内リート BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



組入投資信託の運用状況
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特別勘定の名称：先進国リートBR

先進国リートインデックス・ファンドVA

【投資対象となる投資信託の名称】 【運⽤会社】
先進国リートインデックス・ファンドＶＡ（適格機関投資家専⽤） ブラックロック・ジャパン株式会社

■基準価額の推移
■基準価額

■ファンド概要
設定⽇
純資産総額
■ベンチマーク

■運⽤⽅針 ■騰落率（％）

基準価額
ベンチマーク
* 基準価額は信託報酬控除後の値です。

* 基準価額の推移および騰落率は分配⾦(税引前)を再投資したと仮定して算出しております。 

* 基準価額の推移は、ファンド設定⽇前⽇を10,000として指数化しております。

■組⼊状況※
組⼊上位10銘柄 国別構成⽐率 通貨別構成⽐率 資産構成⽐率

※組⼊状況は、当ファンドが投資対象とする「先進国リート・インデックス・マザーファンド」の作成基準⽇現在の状況です。

※マザーファンドの純資産総額に対する割合です。⼤⼝資⾦の設定または解約等により、キャッシュ等の⽐率が⼀時的に⼤きくなる、またはマイナスになる場合があります。

1ヶ⽉ 3ヶ⽉ 6ヶ⽉ 1年 3年 設定来

8
9

PUBLIC STORAGE
VICI PROPERTIES INC

合計

6
7

REALTY INCOME CORP
GOODMAN GROUP

その他
キャッシュ等

4
5

0.59 2.41 -

10

PROLOGIS INC

作成基準⽇:2025年8⽉末現在

シンガポール
フランス

2
3

WELLTOWER INC オーストラリア
6.9%
6.8%
5.1%
3.6%
3.5%
3.4%
3.0%
3.0%
2.3%
2.0%

EQUINIX INC

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く⽇本、税引後配当
込み、円換算ベース）

イギリス

2.1%
5.0%

※通貨別構成⽐率は、実質為替組⼊⽐率を表⽰しています。

2023年3⽉15⽇

1
銘柄 国名

アメリカ

* Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数は、S&P Dow Jones Indices LLCまたはその関連
会社（以下「SPDJI」）の商品であり、これを利⽤するライセンスがブラックロック・ジャパ
ン株式会社に付与されています。Standard & Poorʼs®およびS&P®はStandard
& Poorʼs Financial Services LLC （「S&P」）の登録商標で、Dow Jones®は
Dow Jones Trademark Holdings LLC （「Dow Jones」）の登録商標であり、
これらの商標を利⽤するライセンスがSPDJIに、特定⽬的での利⽤を許諾するサブライセ
ンスがブラックロック・ジャパン株式会社にそれぞれ付与されています。当ファンドは、
SPDJI、Dow Jones、S&Pおよびそれらの関係会社によって⽀持、保証、販売、また
は販売促進をされるものではなく、また、これら関係者のいずれも、当ファンドへの投資の
妥当性に関していかなる表明も⾏わず、当該インデックスのいかなる誤り、⽋落または遅
延に対しても何ら責任を負いません。

0.08 億円

⽇本を除く先進国の不動産投資信託証券等を主
要投資対象とし、Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数(除
く⽇本、税引後配当込み、円換算ベース)に連動す
る運⽤成果を⽬指します。

33.90
0.56 5.13 0.29 2.09 - 35.60

⽐率
77.3%
8.1%
4.0%
3.3%

VENTAS INC

⽐率

0.2%
100.0%

SIMON PROPERTY GROUP INC

DIGITAL REALTY TRUST INC

⽐率
98.9%
0.9%
0.2%

100.0%

77.0%
8.2%
4.2%
4.1%

投資証券等
先物
キャッシュ等
合計

⽐率 資産名通貨名

3.2%

13,390 円

⽶国・ドル
オーストラリア・ドル
英国・ポンド
ユーロ
シンガポール・ドル
その他
合計 100.0%

3.4%

5.14 0.52

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

2023/3/15 2023/9/15 2024/3/15 2024/9/15 2025/3/15

基準価額 ベンチマーク

※ 本資料は、⾦融商品取引法に基づく開⽰資料ではありません。本資料は、ブラックロック・ジャパン株式会社（以下、「弊社」という。）が運⽤報告資料として作成した資料であり、個別の有価証券
及び投資信託の売買を含めいかなる投資⾏動を勧誘するものではありません。本資料は、弊社が信⽤に⾜ると判断した情報・データに基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するもので
はありません。本資料に掲載された弊社及び弊社が所属するブラックロック・グループ（以下、「ブラックロック」という。）の意⾒、⾒解は、本資料作成⽇時点におけるものであり、今後、予告なく変更される
ことがあります。本資料に掲載された過去の実績及び今後の予測は、なんら将来の成果を保証または⽰唆するものではありません。

先進国リート BR

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。
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特別勘定の名称：マネー

SMAM・FGマネーファンドVA

●●  設設定定来来のの運運用用実実績績 ●●基基準準価価額額おおよよびび純純資資産産総総額額

●●騰騰落落率率

１ヵ月 ３ヵ月 ６ヵ月 １年 設定来

ファンド 0.02% 0.06% 0.15% 0.17% -0.18%
※ 騰落率を算出する基準価額は、信託報酬控除後です。設定来は2011年3月3日を

    基準とします。上記騰落率は、実際の投資家利回りとは異なります。

●●信信託託報報酬酬率率（（年年率率））

※上記信託報酬率は税抜きです。

●●資資産産構構成成 ●●債債券券種種別別構構成成

●●ポポーートトフフォォリリオオ概概況況

●●残残存存年年月月別別構構成成

●●格格付付構構成成

※構成比を示す比率は全て当ファンドの純資産総額対比です。

8月29日 前月比

【【ＳＳＭＭＡＡＭＭ・・ＦＦＧＧママネネーーフファァンンドドＶＶＡＡ】】

主主ととししてて、、ママネネーーイインンカカムム・・ママザザーーフファァンンドドへへのの投投資資をを通通じじてて、、円円貨貨建建のの短短期期公公社社債債おおよよびび短短期期金金融融商商品品にに投投資資しし、、安安定定ししたた収収益益
のの確確保保をを目目指指ししまますす。。

※※資資金金動動向向、、市市況況動動向向等等にによよっっててはは、、上上記記ののよよううなな運運用用ががででききなないい場場合合ががあありりまますす。。

作成基準日：2025年8月29日

基準価額（円） 9,982 2

純資産総額（百万円） 337 25

2025年8月29日現在 0.0000%

債券 68.0% 国債 68.0%

先物等 0.0% 政府保証債 0.0%

短期金融商品・現金等 32.0% 地方債 0.0%

合計 100.0% 金融債 0.0%

事業債 0.0%

円建外債 0.0%
クーポン（％） 0.02 その他 0.0%
残存年数（年） 0.30

修正デュレーション（年） 0.30
最終利回り（％） 0.35 1年未満 68.0%

1-3年 0.0%

3-7年 0.0%

AAA格 68.0% 7-10年 0.0%

AA格 0.0% 10年以上 0.0%

A格 0.0%

BBB格 0.0%

BB格以下 0.0%

■このレポートは、三井住友DSアセットマネジメントが信頼性が高いと判断した情報等により作成したものです。■このレ
ポートの内容は作成基準日のものであり、将来予告なく変更されることがあります。また、その正確性・完全性を保証す
るものではありません。■運用実績等に関するグラフ・数値等は過去の実績を示すものであり将来の運用成果をお約束
するものではありません。■この資料にインデックス・統計資料等が記載される場合、それらの知的所有権その他の一切
の権利は、その発行者、許諾者に帰属します。

■ 基準価額は、信託報酬控除後です。

■ 基準価額は、2011年3月3日を10,000とした指数として表示しております。

■ グラフは過去の実績を示したものであり将来の成果をお約束するもので

はありません。

マネー

この保険のご留意いただきたい内容については、巻頭に「特別勘定運用レポートをご覧いただくにあたって」の記載が
ございますので、必ずご確認ください。



裏表紙

引受保険会社
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